Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2479/2017

Sugere ao Poder Executivo estudo
para capinação e limpeza em área
pública localizada na Rua Primo
Scarazatti X Rua Benedito da
Costa Machado, no Bairro Jardim
Conceição, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

  Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudo para capinação e limpeza em área
pública localizada na Rua Primo Scarazatti X Rua Benedito da Costa Machado,
no Bairro Jardim Conceição, neste município.

  Justificativa:

  Moradores reclamam da quantidade de mato e sujeira no local
devido à falta de manutenção.

  Os mesmos solicitam que o setor competente realizem a
capinação e limpeza no endereço acima mencionado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de março de 2.017.

Celso Ávila
-vereador-